EDITAL Nº 073/2021- PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta

Instituição, no dia 10 de maio de 2021.

____________________
Fabricia de Cassia Grou de Paula.

 Homologação das inscrições dos
candidatos a Bolsistas de Iniciação à
Docência do Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência –
Pibid/UEM (Cadastro de reserva).
Subprojetos:  Educação Física;
Geografia; História; Língua Inglesa;
Matemática; Pedagogia – sede; Química
e Sociologia.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o edital nº 02/2020 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital Pibid nº 02/2020, 06 de janeiro

de 2020.
O edital nº 015/2021 – PEN.
O edital nº 068/2021. -PEN – 2a Republicação.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir como
candidatos à Bolsistas de Iniciação à Docência do Programa Institucional
de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid (cadastro de reserva), do
subprojeto Química.

2. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-se
via Google Meet, conforme o link, data e horário indicado a seguir:

Educação Física:
Link para a entrevista: https://meet.google.com/ead-iqnh-umi

Candidato Data da entrevista Horário

Talles Vinicios Goveia dos Santos  11/05/2021 09:30

Marcos Antonio de Oliveira Lima 11/05/2021 09:45

Geografia:
Link para entrevista: https://meet.google.com/kju-gaoy-umi

Candidato Data da entrevista Horário

Vinicius Goto 12/05/2021 14 horas

Rafael Pereira Lopes 12/05/2021 14h 20 minutos

https://meet.google.com/ead-iqnh-umi
https://meet.google.com/kju-gaoy-umi

Rodrigo Cortez Pereira dos Santos  Já estava inscrito em edital
anterior; já foi chamado.
INDEFERIDO.

João Vitor Graf Vieira 12/05/2021 14h 40 minutos

Gabriel Xavier Fernandes 12/05/2021 15 horas

Beatriz Ramos Alves 12/05/2021 15h 20 minutos

Laura Braz Egrejas 12/05/2021 15h 40 minutos

Letícia Tiemi Takamori Sugano 12/05/2021 16 horas

Newton Jacobsen Neto 12/05/2021 16h 20 minutos

Luiz Eduardo da Silva Laroca 12/05/2021 16h 40 minutos

História
Link para a entrevista: https://meet.google.com/bwd-xmzw-nkm?authuser=0&hs=179

Candidato Data da entrevista Horário

PAULO JORGE CANDIDO FERREIRA
LIMA

11/05/2021 14:00

Língua Inglesa
Link para a entrevista: https://meet.google.com/qnh-dvsx-hob

Candidato Data da entrevista Horário

Amanda Caroline Françoso 07/05/2021 10:45

Andre Lucas de Azevedo 07/05/2021 11:00

Bárbara Bidóia Machado 07/05/2021 15:30

Eduarda Carlos Comar 07/05/2021 13:30

Julia Daher Carrara 07/05/2021 11:30

Lucas Enrique Abreu de Araujo 11/05/2021 14:00

Sofia Buzinelo Salvi 07/05/2021 15:45

Matemática:
Link da entrevista:  https://meet.google.com/rno-hxyk-yph

Candidato Data da entrevista Horário

Christiane Francisca Souza Alves Nogueira 11/05/2021 10:40

Pedagogia-Sede:
Link para a entrevista: https://meet.google.com/aaj-sazu-sdq

Candidato Data da entrevista Horário

Daniella Louise Rosa Domingues 11/05/2021 14:00

Cassia Aparecida da Silva Monfre 11/05/2021 14:15

Victória Adamuchio Silva 11/05/2021 14:30

Isadora Marques do Prado 11/05/2021 14:45

Thaila Christina da Silva Barros 11/05/2021 15:00

Química:
Não houve inscritos.

Sociologia
Link para a entrevista  https://meet.google.com/nvi-tvjc-jfd

Candidato Data da entrevista Horário

Giovana Cogo Santiago 12/05/2021 18 horas

Raisa da Silva Valentin 12/05/2021 18 horas

Eduardo Neves Batista 12/05/2021 18 horas

Isabela Santos Pereira 12/05/2021 18 horas

https://meet.google.com/bwd-xmzw-nkm?authuser=0&hs=179
https://meet.google.com/qnh-dvsx-hob
https://meet.google.com/rno-hxyk-yph
https://meet.google.com/aaj-sazu-sdq
https://meet.google.com/nvi-tvjc-jfd

PUBLIQUE-SE

       Maringá, 10 de maio de 2021.

Prof. Dr. André Luis de Oliveira

Coordenador Institucional - Pibid/UEM